
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年は大変暑い最中ではございましたが、多くの方が御参詣下さいました。 

浄土真宗では亡き方といつも共にあるのでお盆に特別なことはしませんが、普段手が合わ

さらない私の手が合わさる、亡き方からいただく一つのご縁です。浄土真宗ではお盆のこと

を「歓喜会
か ん ぎ え

」とも申します。仏縁に遇わせていただくことをよろこびましょう。とのご法話を院

主がお聞かせ下さいました。 

また今年も法要の時間にご予定が合わない方は前もってご家族皆さんとお参り下さる方も

ありました。久しぶりにお会いできた方もいらっしゃいました。嬉しいですね。阿弥陀さま、亡

き方にご縁頂戴しました。皆様、ようこそのお参りでございました。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２４．８．１４（水）・１５（木） 

またお供えや沢山のほッとけ米のご協力をい

ただいております。助かります。有り難うございま

す。月末までには子ども食堂さんへお届けする

予定です。いつもお心に掛けていただき有り難う

ございます。 

 


